
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp.20.402.PNC.SE.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021 a
las 15:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de exposición y demostración de vuelo de aves rapaces en el Parque de la
Naturaleza de Cabárceno

Valor estimado del contrato 740.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 895.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 740.000 EUR.

Clasificación CPV
77400000 - Servicios de parques zoológicos.
92532000 - Servicios de jardines zoológicos.
92534000 - Servicios de preservación de la vida silvestre.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0118816-810d-4518-afc4-5e673ed085ca


Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

JOSE ALBERTO RUIZ CUESTA
NIF 13918339G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 370.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 448.789 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/04/2021

Contrato

Contrato serv aves rapaces.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc6a745e-d0a7-4747-9615-d981b6daa43f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/04/2021

Motivación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc6a745e-d0a7-4747-9615-d981b6daa43f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc6a745e-d0a7-4747-9615-d981b6daa43f


Lugar

Oficinas Centrales de Cantur

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Apertura sobre A, Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2021 a las 08:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

experiencia de los profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria detallada de la exposición y demostración de aves rapaces
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BV3Z5z0iwcirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 249-621408
Fecha de publicación 22/12/2020

ID 0000006592644 |  2021-816744 | Wed, 28 Apr 2021 15:44:30:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46308535264977228272888014502045324076 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BV3Z5z0iwcirz3GQd5r6SQ%3D%3D

